РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРУБЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ТЕЛЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 30.08.2018 г.                                                 № 3-131
д. Телец

«О внесении изменений в решение
 Телецкого сельского  Совета
 народных депутатов от 03.05.2018 года
№ 3-125 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Телецкого сельского  поселения Трубчевского муниципального района»

Рассмотрев Протест Прокуратуры Трубчевского района исх. № 09-2018 от 12.07.2018 года на Решение Телецкого сельского Совета народных депутатов № 3-125 от 03.05.2018 г. «Об утверждении Правил благоустройства на территории Телецкого сельского  поселения Трубчевского муниципального района», руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 10.01.2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Забайкальского края от 24 июня 2009 года № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях», СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест», Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 2.3.6.1066-01, СП 2.3.6.1079-01, СНиП III-10-75 «Благоустройство территорий», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 2017 года № 711/пр «Об утверждении Методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», Уставом Телецкого сельского поселения и в целях регулирования вопросов организации работ по благоустройству и содержанию территории городского поселения, Телецкий сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение  Телецкого сельского  Совета народных депутатов от 03.05.2018 г. № 3-125 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Телецкого сельского  поселения Трубчевского муниципального района» следующие изменения
1.1.  Пункт 2.1 Решения «Об утверждении Правил благоустройства на территории Телецкого сельского  поселения Трубчевского муниципального района»  изложить в новой редакции: «Благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий.».

       1.2. Пункт 15.2 Решения «Об утверждении Правил благоустройства на территории Телецкого сельского  поселения Трубчевского муниципального района»  изложить в новой редакции: «Не допускается потребление (распитие) алкогольной продукции в местах, указанных в подпунктах 1 - 9 пункта 2 статьи 16 от 22.11.1995г. 171-ФЗ (ред. от 28.12.2017г.) в других общественных местах, в том числе во дворах, на детских площадках, в зонах рекреационного назначения (в границах территорий, занятых городскими лесами, скверами, парками, городскими садами, прудами, озерами, водохранилищами, пляжами, в границах иных территорий, используемых и предназначенных для отдыха, туризма, занятий физической культурой и спортом), за исключением потребления (распития) алкогольной продукции, приобретенной в организациях, у крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, признаваемых сельскохозяйственными товаропроизводителями, потребления (распития) пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, приобретенных у индивидуальных предпринимателей, при оказании этими организациями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания в местах оказания таких услуг, а также несовершеннолетними.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Трубчевского муниципального района на странице Телецкого сельского поселения.

Глава Телецкого
сельского поселения                                            		В.В. Лушин